fatigat. fatigata vero fetu magis dilectum et charissimum proicit. Alius vero de quo non curauit velit nolit insistit donec tam mater quam ples capiat. Et isto modo peccatum et delectationem tanquam duos filios habet quilibet peccator. delectationem diligit. peccatum odit. **H**ors est venator que continue insequitur peccatorem sicut testatur moral. Nam quocumque ingrederis sequitur mors corporis vmbra. ergo homo sperans se cum delectatione euadere illam inter brachia. id est inter intellectum et affectum portat. Sed inceptibiliter peccatur a tergo se collocat. et misericordiam non dimittit donec mors vel diabolus eum capiat. et vitruum astringat. De hoc pulchre loquitur **Bernardus** in libro de contemptu mundi de anima peccatoris. **B**u inquit libenter ac iocundissime viuit in ista vita. denique se victuraz arbitrat ac multa in longa tempa disponit agenda. subito rapit in mortem et improuise auferit a corpore. verumtamen cum magno metu magnisque doloribus separet. Veniunt enim angeli assumere illam ut producat illam ante tribunal iudicis metuendi. Et tunc illa memorans opera sua mala que gessit. die ac nocte tremescit et querit illa fugere induciasque petere. dicens. Date mihi vniuersi hore spatium. Tunc vero loquentia simul opera respondebunt et dicent. Tu nos fecisti. opera tua sumus. non te deferemus sed semper tecum etiam pergemus ad iudicium. Ecce quod peccatum tanquam filius quem odit peccator in morte fugiente eo in ipsum insilit. Et subdit **Bernardus** de persecutione demonum. Demones inquit horribili vultu atque terribili aspectu eam terrebunt. ingenti eam furore persequuntur et comprehendunt eam terribiliter volentes retinere et possidere nisi sit ei eripiat. Tunc anima iuueniens oculos clausos et os altioris corporis sensus per quos egredi solebat et delectari in his exterioribus reuertit ad se et videns se solam et nudam ingenti horrore concussam desperatione deficiet in se et cadat sub se. quia amore mundi et carnis voluptate dei amorem reliquerat relinquit a deo miseram in hora tante necessitatis atque demonibus traditur in inferno cruciata aut terreda. **B**er. Tertio est ambitio honorum. Dicit enim **Aristoteles** vii. eth. quod omnes appetunt honorem. et sic interdum plures appetunt mali honorem quam boni. quod tamen est inconueniens. quia sola virtus facit hominem dignum honore. Nullus enim prauus existens est dignus honore. quia virtutis primus est honor. et attribuitur bonis secundum **Aristoteles** iii. eth. c. iiii. In cuius figura narrat **Augustinus** lib. v. de ciui. dei. c. xlii. quod romani antiquitus virtutem et honorem sic deos coluerunt quibus duas edes siue duo templa statuerunt. sic ad se inuicem ordinata et coniuncta quod nullus possit intrare in templum honoris nisi prius templum virtutis intraret. in huius signum quod apud eos nullus reportaret honorem nisi illum antea per virtutem meruisset. Et ideo dicit **Aristoteles** iiii. eth. c. v. Secu-

ritatem solus bonus honorandus est. Et ibidem dicit quod virtuti perfecte est condignus honor. Et apostolus ad **Roma**. ii. Honor et pax operanti bono. Et quis honor debeatur virtuti sicut primus quoddam sufficiens. nihilominus tamen honor derogat virtuti dum mentem honorati nititur in superbia eleuare. Et ideo ad istam pestem rationabiliter euitandam legitur in gestis romanorum quod triumphatori triplici honore exhibito ut dictum est f. xc. **A**. ne tantum honoribus sublimatur obliuisceret sui. triplicem molestiam sustinere debuit illa die. Una erat quod ponebatur vna cum eo in curru quedam persona fuit conditionis aut vilis. ut daretur cuiuslibet intelligi quod tunc vilis conditionis esset veniendi ad tale honorem si probitate aut virtute se dignificare valeret. Secunda molestia erat quod ille super eum per vices sedentem in curru colaphizabat dicens. Connotos. id est nosce teipsum. et noli de honore tibi exhibito superbiere. Tertia molestia erat quod illa die licebat dicere cuiuslibet impune obprobria in vitio. **I**n **Julio** cesare reuertenti post multas victorias fuerunt grauissime contumelie dicte nulla penitus ultione sequente. quod dicitur **Eccl.** xj. In vestitu ne gloriaris unquam et in die honoris tui non extollaris. Est enim notandum. quod quis honor mundi non est appetendus. Quia dicit **Crisostomus**. Qui desiderat primatum in mundo inuenit confusionem in celo. Et metrista dicit. Plurimum solet hominum peruertere mores. **A**lii euertunt femina. sensus et honores. Est tamen honor platis et principibus exhibendus. Dicit enim **Aristoteles** v. eth. c. vii. quod quilibet tenetur ei dare mercedem quam pro se laborat. Sed platus vel princeps laborat pro tota multitudine ergo data est ei merces a tota multitudine. Hec autem merces est honor et gloria. iuxta illud. **1. Petri**. ij. Regem honorificate. Et concordat apostolus. **1. Timotheo**. v. Qui bene sunt presbyteri duplici honore digni sunt. maxime qui laborant in verbo et doctrina. Et dicitur glo. duplici honore. ut videlicet eis obediant et exteriora ministrent. Et iste dicitur honor subiectionis et obedientie. Et non solum honor exhibendus est platis et principibus. sed etiam omnibus hominibus. iuxta illud. **1. Petri**. ij. Omnes honorate fratritatem etc. Et **Rom.** xii. honore inuicem prouenientes. His igitur habitis et visis quod libet nauem huius considerationis portascendere aut intrare. Primo considerando mundi vanitatem. quod omnis vanitas tanquam umbra euahescit. Secundo eius labilitatem quod cito deficit. et homo tempore penitentiae perdit. Tertio eius vilitatem considerare debet. quod in mundo nihil aliud nisi peccatum existit. Quarto in mundo mutabilitatem. et quanto eius feditatem etc. et sic mare furibundum habet poterit transfricare. et ad celestem patriam prouenire aut nauigare. Ad quod producat etc.